
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 99 del 22/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO,MANUTENZIONE E ASSISTENZA DEI SOFTWARE 
GEDEAS E GEMOD FORNITI DALLA DITTA OSANET S.R.L PER L'ANNO 2018- CIG 
Z762179B10

Il Redattore: Migliorisi Maria 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2017-2019;
Premesso che questo Settore 3^ nell’anno 2006 ha adottato la determina dirigenziale n^2657 del 
27/12/2006 con cui ha disposto l’acquisto del software “GEDEAS” per gestire i Fondi Regionali 
utilizzati a mezzo emissione di ordinativi di pagamento sui capitoli del Bilancio della Regione 
Siciliana e che nell’anno 2009 è stato integrato con il software “GEMOD” per gestire i sottoconti di 
tesoreria regionale;
Considerato che i software Gedeas e Gemod sono stati forniti dalla ditta Osanet s.r.l con sede in Via 
Morgioni n.104  S.Gregorio di Catania (CT);

Considerato che i software devono essere costantemente aggiornati per evitarne la precoce 
obsolescenza e garantirne l’uso ottimale degli stessi , si rende necessario impegnare la spesa per 
l'anno 2018, per evitare l'interruzione del servizio fornito dalla ditta Osanet s.r.l. e che tale 
motivazione consente la possibilità di assumere impegni di spesa c.d. pluriennali ai sensi dell'art. 
183, comma 6, del D.Lgs. 267/00;
Visto il preventivo di spesa dell'abbonamento annuale per l'aggiornamento, la manutenzione e 
assistenza dei software di cui sopra e che fa parte integrante della presente determinazione;  

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile, nonché l’attestazione della 
copertura finanziaria;



Pagina 2/2

Visto il vigente regolamento degli uffici e servizi comunali;

 Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

 DETERMINA

1) di affidare per l'anno 2018 il servizio di aggiornamento, manutenzione e assistenza dei software 
GEDEAS e GEMOD alla ditta Osanet s.r.l;

2) di impegnare la somma di €. 1.835,17 iva compresa, imputandola al Capitolo 1107, codici di 
bilancio 01.03-1.03.02.15.999, Peg 2018 scad. 2018, dando atto che la spesa è assunta nel rispetto 
delle deroghe previste dall'art. 183, comma 6, del D.Lgs. 267/00 per garantire la continuità del 
servizio di aggiornamento,manutenzione e assistenza delle procedure necessarie alla gestione degli 
ordinativi e dei sottoconti di tesoreria regionale.

3) liquidare quanto dovuto alla ditta Osanet s.r.l dietro presentazione di idonea fattura elettronica 
intestata al Comune di Ragusa;

4) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
 

Ragusa, 22/12/2017 Dirigente
CANNATA MARCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


